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Wydanie  
 

  2021/2022 

  cena 1,00 zł. 

 

 

 

 

 

Należy podróżować, by 

się czegoś nauczyć 

Mark  Twain 

 

 
Nr 1 

Nowiny Szkolne 
Wydanie Erasmus+ 

 

 

 

Kwiaty w Maladze 
 

Pierwszym przykładem unikatowego miejsca w Maladze z bujną roślinnością jest utworzony pod koniec 

XIXw. Na terenach odzyskanych z morza — Paseo del Parque. Teren od początku został 

zaprojektowany jako park śródziemnomorski z wieloma gatunkami tropikalnymi i subtropikalnymi, co 

czyni go jednym z najważniejszych parków publicznych w Europie pod względem egzotycznej flory. 

Można tu znaleźć ponad 2tys. gatunków roślin z 5 kontynentów, m.in. bambusy, wiele rodzajów plam, 

draceny smocze. 

Kolejnym miejscem jest Ogród Botaniczny Jardín Botánico — Histórico La Concepción. Wiejska 

posiadłość Finca de la Concepción jest jednym z najpiękniejszych i najważniejszych tropikalnych  

i subtropikalnych ogrodów Hiszpanii oraz jednym z najbardziej cenionych w całej Europie. Utworzona 

została ok.1855 r. przez markiza Casa Loring, kilka lat później rozbudowany przez drugich właścicieli 

rodzinę Echevarría. Cała posiadłość mieści się na powierzchni 23 hektarów, w tym 3 hektary są uznane 

za ogród historyczny, który tworzą fontanny i wodospady w połączeniu z pięknym wyborem 

subtropikalnych roślin z całego świata. Znajduje się tutaj ponad 25 000 roślin należących do około 2000 

różnych gatunków, z czego 90 to palmy, 200 to rośliny rodzime, a pozostałe tropikalne i subtropikalne. 

Biznaga jest kompozycją z kwiatów jaśminu przymocowanych do naturalnego szkieletu zrobionego  

z ususzonych roślin. Wykorzystując mało ozdobne rośliny w połączeniu z jaśminem, powstało 

niezwykłe połączenie. Biznaga to rodzaj współpracy człowieka z przyrodą. Połączenie pięknego, 

delikatnego, prostego, ale jakże zniewalającego pod względem zapachu jaśminu na pewno takim jest. Ze 

względu na bliskość morza klimat jest łagodny. Roślinność obecna podobna jest do roślinności, która 

występowała w tym miejscu przed rozpoczęciem intensywnego rolnictwa. 

Na terenie parku krajobrazowego gór Malagi występuje Dąb Portugalski (Quercus faginea), Dąb 

Korkowy (Quercus suber), Dąb Ostrolistny (Quercus ilex). Dominującym drzewem jest Sosna Alepska 

(Pinus halepensis Mill). 

 

Kacper Pawlicki, Maksym Drogowski, Daniel Sobczak 
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 Nowe Perspektywy Zawodowe Uczniów Mechanika 
 

Drugiego października grupa 16 uczniów wyruszyła w podróż do Malagi w Hiszpanii w ramach nowego 

projektu "Nowe Perspektywy Zawodowe Uczniów Mechanika". Trzeciego października 2021 z lotniska 

w Berlinie polecieli do Wiednia, a następnie z Wiednia do Malagi. Uczniowie udali się tam, aby odbyć 

praktyki zawodowe w różnych zakładach informatycznych, dzięki którym mogli oni rozwinąć swoje 

umiejętności informatyczne lub nabyć nowe zdolności. Dodatkowo oni poznawali kulturę, obyczaje 

panujące w Maladze oraz historię tego miejsca. Oprócz tego uczniowie zobaczyli nie tylko piękne 

widoki w Maladze, ale także zwiedzili przepiękne miasto – Grenadę. 

Opiekunami grupy byli: pani Anna Szymkowiak i pan Grzegorz Kosiło. 

 

Poniższe artykuły są właśnie efektem pracy tego wyjazdu. 

 

Kacper Owczarek 

 

 
Święto narodowe w Hiszpanii 

 
Dwunastego Października jest święto narodowe w Hiszpanii nazywane też Dniem Kolumba. Jest jednym 

z najważniejszych dni w Hiszpanii, jako święto państwowe dla wszystkich pracowników. Jest to dzień 

upamiętniający odkrycie Ameryki.  

Właśnie tego dnia setki ludzi zbiera się na placu przed bazyliką i katedrą w Saragossie. Przynoszą oni w 

pochodniach niezwykle kolorowe płody ziemi. Są z reguły nimi owoce, warzywa oraz kwiaty. Po 

uroczystościach religijnych, mszy i procesji, zaczynają się tańce przy akompaniamencie muzyki. To 

święto upamiętnia dzień, w którym w 1942 roku Krzysztof Kolumb wylądował w Ameryce. W 

Madrycie jest wystawiana parada wojskowa, której przewodzi Hiszpański król. Można też podziwiać 

akrobacje lotnicze hiszpańskiego lotnictwa wojskowego. Pierwsza uroczystość odbyła się 12 

października 1935 r. w Madrycie. Jednak ten dzień został oficjalnie zatwierdzony dopiero kilka lat 

później, w 1958 r., kiedy Hiszpania była pod rządami dyktatora Francisco Franco. Ani Kolumb, ani jego 

ludzie nie wiedzieli, że był to pierwszy krok w historycznym wydarzeniu, które na zawsze zmieni nasz 

światopogląd. Po raz pierwszy Europa miała kontakt z Ameryką, a sposób życia ludzi po obu stronach 

Atlantyku całkowicie się zmienił. Od tego momentu zaczęła się kolonizacja Ameryki przez kontynent 

europejski, a Día de la Hispanidad jest upamiętniony do dziś. Hiszpania ma w swojej historii ważny rys, 

który jest bliski narodowi polskiemu, wieki historii tego kraju związane są z chrześcijaństwem. 

 

 

 Opis firmy: Webbity 
 

Będąc w Maladze, zostałem przydzielony na praktyki do firmy Webbity. Jednak pewnie część osób 

zastanawia się, czym zajmuję się ta firma? Webbity to firma zajmująca się wieloma zagadnieniami 

związanymi z tworzeniem witryn internetowych. Przedsiębiorstwo to zostało założone w kwietniu 2015 przez 

pana Manuela Ángel Martín Martín. Pan Manuel jest absolwentem Uniwersytetu w Maladze oraz 

Uniwersytetu w Walencji. Przed założeniem swojej firmy pracował on w innych zakładach, zajmując się 

tworzeniem witryn internetowych w Joomla!, WordPressie, zarządzaniem danymi oraz optymalizacją SEO, 

SEM i SMM. Dzięki temu, według mnie, zdobył doświadczenie, które pozwoliło mu na otwarcie własnego 

przedsiębiorstwa. Zakład Webbity znajduje się przy ulicy Calle Armengual de la Mota 21/4°F, czyli  

w samym centrum Malagi. Głównymi usługami, które realizuje firma Webbity są: 

• projektowanie stron internetowych,  

• pozycjonowanie stron internetowych – SEO,  

• zarządzanie Google AdWords,  

• tworzenie filmów korporacyjnych,  

• zarządzanie mediami społecznościowymi SMM, 

• tworzenie projektów graficznych,  

• tworzenie i rozwój aplikacji mobilnych.  

Zakład ten przez 5/6 lat swojego istnienia zbudował bardzo potężne portfolio. 

Uważam, że czas spędzony w tej firmie był bardzo rozwijający dla mnie. Jestem bardzo zadowolony  

z rezultatów, które udało mi się w zakładzie Webbity osiągnąć. Dzięki praktyce w tym zakładzie rozwinąłem 

swoje umiejętności w zakresie tworzenia witryn internetowych, jak nauczyłem się nowych rzeczy w zakresie 

optymalizacji SEO, tworzenia grafik typu mockup oraz obsługi WordPress’a. Dodatkowo dzięki rozmowom 

z panem Manuelem dowiedziałem się wielu innych, ciekawych rzeczy niekoniecznie związanych z dziedziną 

informatyki. 

 

Kacper Owczarek 
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bardzo spodobała się owa piosenka. Wymieniona sytuacja ukazuje nastrój w pracy. Zadaniem firmy jest 

sprzedaż elektronicznych podzespołów oraz naprawa uszkodzonych laptopów. Naszym zadaniem jest 

pomoc w naprawach laptopów. Przykładowo pewnego dnia miałem za zadanie wymienić inwerter wideo 

w laptopie. Innego dnia naszym zadaniem była wymiana dysku twardego oraz instalacja systemu 

Windows 10 oraz pakietu Office. Dnia 11.10 wraz z Darwinem poszliśmy do pewnego baru w Maladze, 

aby zamontować okablowanie naścienne. Jednego dnia naszym zadaniem była naprawa dwóch laptopów 

w taki sposób, aby z dwóch niedziałających laptopów stworzyć jeden działający. Przebywając w firmie, 

możemy zobaczyć otwartość hiszpańskiego narodu oraz łatwość w nawiązywaniu kontaktów 

międzyludzkich. Oznacza to, iż podczas rozmowy można pogadać o wszystkim. Pewnego razu wywiązała 

się rozmowa, skąd jesteśmy, czemu jesteśmy w Hiszpanii i jak długo tu zostajemy. Ciekawym fakt też jest 

to, że w dzisiejszych czasach bariera językowa nie istnieje lub jest bardzo mało widoczna. Oznacza to, że 

mimo że Darwin i Katerin w ogóle nie znają angielskiego, to podczas tłumacz Google bardzo łatwo jest 

się z nimi skomunikować. Dodatkowym aspektem jest to, iż przyjazd do Malagi przyniósł nam 

dodatkowy zysk, a mianowicie nauka języka hiszpańskiego. Nasza praca kończy się o godzinie 13. Jest to 

wczesna pora, ponieważ w Hiszpanii obowiązuje sjesta, czyli 3-godzinny gdzie w mieście większość 

sklepów jest zamknięta, a pracownicy odpoczywają. Sjesta przydatna jest podczas pory wakacyjnej, gdzie 

temperatury sięgają czasami nawet +35°C co pomaga przed ukryciem się przed największymi 

temperaturami. Z firmy wracamy również spacerem przez stare miasto, w godzinach południowych 

można zobaczyć tętniącą życiem pozytywną Hiszpanię. 

 

Jakub Łojewski, Wiktor Sarnecki 

 

 

 

Dzień 12 października to także święto Matki Bożej Pilar w Saragossie, która jeszcze za życia, ukazała się 

tam św. Jakubowi, na tym miejscu powstała świątynia. Madonna del Pilar jest patronką Hiszpanii oraz 

wszystkich krajów z kręgu kultury i języka hiszpańskiego. Na pewno Polaków i Hiszpanów łączą jeszcze: 

miłość do piłki nożnej, podobna emocjonalność oraz przywiązanie do rodziny i tradycji. Po roku 1989 

doszło do intensyfikacji stosunków polsko-hiszpańskich. W 1992 r. został podpisany Traktat o przyjaźni  

i współpracy, który wyznaczył ogólne ramy stosunków politycznych i współpracy na różnych 

płaszczyznach: wojskowej, gospodarczej czy finansowej. Po roku 1989 doszło do intensyfikacji stosunków 

polsko-hiszpańskich. W 1992 r. został podpisany Traktat o przyjaźni i współpracy, który wyznaczył ogólne 

ramy stosunków politycznych i współpracy na różnych płaszczyznach: wojskowej, gospodarczej czy 

finansowej. Od wielu lat trwa także współpraca parlamentarna pomiędzy Polską a Hiszpanią. 

Przedstawiciele Parlamentu Hiszpanii wzięli udział w  tegorocznej Konferencji Europa Karpat.  

W delegacji na to wrześniowe wydarzenie była m.in. wiceprzewodnicząca Kongresu Deputowanych 

Hiszpanii Micaela Navarro Garzón. 

 

Jakub Łojewski, Wiktor Sarnecki 

 
Opis firmy: LetMalaga 

 
Firma LetMalaga znajduje się, gdyby nie kilometr od brzegu, w samym centrum miasta. Ma to swoje wady 

i zalety. Na przykład, prawie wszystkie autobusy, które jeżdżą w Maladze, przejeżdżają przez centrum 

miasta. Z drugiej strony wyjątkowo łatwo zagubić się w licznych alejkach i zaułkach średniowiecznej 

urbanistyki.  

Budynek firmy i wejście nie rzucają się niczym w oczy. To kompleks niewielkich firm, z których jedną jest 

tytułowa bohaterka tej pracy, firma zajmująca się wynajmem mieszkań Letmalaga. Już w wejściu kontrast 

między krzywo zabarwionym betonowym chodnikiem na zewnątrz a jednolitym, prostym marmurowym 

korytarzem wewnątrz, jest szczególnie uderzający. W górę windą lub po dwóch piętrach schodów i na 

końcu korytarza znajdują się drzwi z niecodziennie wyglądającą klamką, w których firma prowadzi swoją 

działalność.  

Wewnątrz, prostopadle do holu, jest długi, wąski i bardzo nieeuklidesowy pokój z kilkoma biurkami,  

z których jedne służą, by usługiwać klientom, natomiast inne do zajmowania się obowiązkami 

administracyjnymi. Pomieszczenie prezentuje przy wejściu logo LetMalaga, przypominającym logo 

Microsoftu, w którym kwadraty zastąpiono obiektami w kształcie łezek, a jedną z nich usunięto, by zrobić 

miejsce na nazwę firmy pisaną falistą czcionką.  W pokoju po lewej stronie, za wejściem, znajduje się 

biuro szefa firmy i łazienka, a po prawej kanapa do użytku klientów i okno wyglądające na miasto. Jeśli 

chodzi o obsługę klientów, praca polega głównie na dawaniu kluczy do mieszkania i wyjaśnieniu 

niektórych pojęć, takich jak depozyt, niepewnym klientom. Po stronie administracyjnej praca jest nastawi- 
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-wiową dłoń. W całej tej podobiźnie chodzi przede wszystkim o wzajemną troskę, mocno zakorzenione 

więzi i zżycie. Oni lubią się dzielić, robią to w serdeczny sposób, często grono ich najbliższych osób nie 

ogranicza się tylko do rodziny, ale także do przyjaciół i sąsiadów. To bardzo otwarte społeczeństwo, które 

zdecydowanie nie znosi samotności i indywidualizmu. to właśnie na nich powinna wzorować się znaczna 

część ludzkości zamieszkująca naszą planetę. Wygląda na to, że naród mówiący w melodyjnym 

 i dźwięcznym języku pozbawiony jest wszelakich zmartwień, musi więc być naprawdę szczęśliwy. Jakże 

byłoby inaczej, skoro położone na dalekim zachodzie Europy państwo, może cieszyć się niezwykle 

sprzyjającym klimatem, przepysznymi owocami nie tylko morza!, muzyką i słońcem przez całe 325 dni! 

Ponadto zamieszkujący go ludzie raczej stronią od stresu i szybkiego życia. Ludzie tutaj posiadają również 

swoją własną kulturową przerwę  zwaną Sjestą. Dla osób mieszkających w Hiszpanii jest ona czymś bardzo 

ważnym, czymś czego nie można ominąć. To długa przerwa w pracy między godzinami 14 a 17 lub  

w przypadku restauracji 16 a 20 i trwa ona od godziny do trzech. W tym czasie mieszkańcy Hiszpanii jedzą 

obiad, urządzają sobie drzemkę lub odpoczywają w cieniu chowając się przed najostrzejszym słońcem. 

Malaga w godzinach popołudniowych wymiera, na ulicach robi się pusto i cicho. Co jest dobrą okazją dla 

nas, by pooglądać zabytki i porobić kilka zdjęć w spokoju bez ludzi wchodzących nam w kadr podczas 

przymierzania się do zrobienia zdjęcia. Podczas pewnej sjesty gdy wypoczywaliśmy sobie na plaży, 

dostaliśmy zaproszenie od grupki nastolatków by pograć z nimi w piłkę nożną,  był to bardzo dobrze 

spedzony czas. Dodatkowo pracuje nam się tutaj niewiarygodnie dobrze, szefostwo firmy jest bardzo 

wyrozumiałe ale i również wymagające co daje nam motywację do ciężkiej pracy. Więc wydaje mi się, że 

przez mentalność hiszpańskich ludzi w pracy kraj ten jest bardzo dobrze rozwinięty i rozwija się dalej  

w dobrym kierunku. Spędziliśmy tutaj czas bardzo przyjemnie z Hiszpanami angażując się też w różne 

publiczne występy nieopodal centrum. Podsumowując, społeczeństwo Hiszpanii zachęca do odwiedzania 

tego przepięknego kraju oraz spędzania z nimi wolnego. 

 

Katarzyna Szymańska, Kamil Białas, Tomasz Staniewski, Mateusz Betyna 

 

Opis firmy: Informatica Jireh 
 

W firmie Informatica Jireh znajdującej się na ulicy C. Eduardo Domínguez Ávila 3  jest bardzo pozytywna 

atmosfera. Zakład znajduje się w centrum i jest łatwy dostęp z każdej dzielnicy Malagi. Nasza droga do 

firmy składa się z podróży autobusem do centrum Malagi, co pozwala na dostrzeżenie funkcjonowania 

Hiszpan w ich codziennym życiu. Następnie po opuszczeniu autobusu czeka nas 20-minutowy spacer po 

malowniczym starym rynku, gdzie przykładowo znajduje się piękna katedra. Współwłaściciel Darwin 

codziennie puszcza ciekawe piosenki. Przykładowo pierwszego dnia pracy puściliśmy w firmie polską 

klubową piosenką „Baila Ella”. W pozytywnym rozrachunku Darwinowi to znaczy współwłaścicielowi 

 

 

 

-ona na uczynienie procesu wynajmu tak bezproblemowym, jak to tylko możliwe i składa się głównie 

z agregacji danych. Wiele z tych obowiązków administracyjnych wydały się stosunkowo proste do 

zautomatyzowania za pomocą web scraperów i parserów CSV, nad czym pracowaliśmy przez ostatni 

tydzień i będziemy to robić przez kolejny. Praca szefa konsystuje głównie z wielu rozmów przez 

telefon w niezbyt łatwym do rozszyfrowania języku hiszpańskim, przynajmniej dla obcokrajowców.  

Bardzo miło jest pracować z ludźmi w LetMalaga którzy również bardzo dobrze wyjaśniają zadania, 

które można by zautomatyzować, do tego stopnia, że zaskakujące jest, że nie zostało to wykonane 

wcześniej.  

 

Max Ind, Kacper Nowak 

 

 

Flamenco 
 

Flamenco jest to zjawisko kulturowe, które jest związane z folklorem andaluzyjskich Romów. 

Flamenco składa się z tańca, śpiewu, muzyki, stroju i odpowiedniego zachowania. Wszystko, co 

związane z Flamenco powstało w Andaluzji.   

Flamenco swoje pierwsze korzenie miał już w dawnych religijnych tańcach orientalnych, natomiast 

dzisiaj można dopatrzyć się naprawdę sporej ilości elementów tańca hinduskiego. Chodzą pogłoski, 

że Flamenco wywodzi się od hinduskiego tańca Katak. We Flamenco tańcem opowiada się jakąś 

historię. Ruchy we Flamenco opisują uczucia osób tańczących. Flamenco tańczy się solo, duo lub  

w grupach. Strój panów jest najczęściej czarny, granatowy lub też ciemnobrązowy. Strój sam w sobie 

składa się z: obcisłych spodni, białej koszuli, obcisłej kamizelki, małej apaszki pod szyją, butów 

wzorowanych na butach do jazdy konnej z wysokimi obcasami oraz charakterystycznego 

płaskodennego kapelusza. Panie natomiast mają szerokie, kolorowe oraz falbaniste spódnice lub też 

suknie, do tego falbaniasty gorset, kolorową chustę, czasem również wachlarz, grzebień lub też kwiat. 

Muzyka do Flamenco najczęściej jest wykonywana na gitarze, ale zdarza się być grana również na 

flecie, skrzypcach czy też wiolonczeli. Warto wspomnieć, że jest kilka rodzajów Flamenco: cante jo- 
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 -ndo, cante intermedio, cante chico. Historia Flamenco: Na samym początku Flamenco, mogliśmy 

usłyszeć tylko gitarę towarzyszącą tancerzom. Najlepszym gitarzystą Flamenco w Xxw. Był Ramón 

Montoya. Nowatorem, który odniósł sukces komercyjny był Paco de Lucia, niedługo potem dołączyli 

do niego Lole y Manuel oraz inni, którzy w późniejszym czasie zmienili nieco wygląd Flamenco. 

Pierwszymi grupami były: Ketama,  Pata Negra czy też La Barbiera del Sur. 

 

Jacek Szufrajda, Hubert Stasiak 

 

Malaga w skrócie i opis firmy: Museo Aeronáutico de Málaga 
 

Malaga to miasto portowe, położone na południu Hiszpanii. Panuje tu klimat subtropikalny typu 

śródziemnomorskiego, przez co panują tu krótkie, łagodne zimy wraz z długimi, gorącymi latami. Jak 

na miejscowość położoną nad morzem Malaga posiada bardzo dużo plaży m.in. La Araña, Peñón del 

Cuervo, El Candado, El Dedo, El Palo, Pedregalejo, Baños del Carmen czy La Caleta. Malaga jest 

również bardzo turystycznym miastem, słynącym z wielu zabytków np. z teatru rzymskiego obok ruin 

twierdzy Alcazaba lub Zamku Gibralfaro. W Maladze mieszkał również Pablo Picasso, w którego 

domu zrobiono Muzeum Sztuk Pięknych. Kuchnia tego miasta opiera się głównie na rybach  

i owocach morza, a także wszelkich owocach i warzywach, oraz dziczyzny. A mówiąc o kuchni, 

Malaga słynie z wina typu malaga, produkowanych z winogron typu Pedro Ximénez oraz Moscatel.  

Z Malagą związany jest również Antonio Banderas, który to urodził się w Maladze w 1960 roku. 

Malaga jest też bardzo niedocenionym miastem, gdyż ludzie w większości są tu tylko przejazdem do 

kolejnych miast wspaniałej Andaluzji.  

Nasz zakład pracy znajduję się przy lotnisku, jest to muzeum lotnictwa w maladze, które 

umiejscowione jest w pierwszym budynku owego portu lotniczego. Na terenie muzeum znajduje się 

jeden z pierwszych samolotów, który latał w maladze. Nad eksponatami sprawują pieczę wspaniali 

wolontariusze, którzy restaurują wszystkie samoloty, ich części czy też pracują nad symulatorami. 

 

Katarzyna Szymańska, Kamil Białas, Tomasz Staniewski, Mateusz Betyna 

 

 

 

i przeżyciami z samego życia w Hiszpanii. Już pierwszego dnia usłyszeliśmy, że jesteśmy tu jak 

rodzina. W pracy czujemy się bardzo komfortowo. Bardzo często słyszymy, że mamy czuć się tu 

jak u siebie w domu, co pokazuje nam jak przyjaźni są ludzie w Hiszpanii. Zostaliśmy przyjęci  

z otwartymi ramionami i jesteśmy bardzo wdzięczni za możliwość pracy z tak ciekawymi  

i uprzejmymi ludźmi. 

 

Kacper Pawlicki, Maksym Drogowski, Daniel Sobczak 

 

 

 

Ludzie w Maladze 
 

 Ludzi żyjących w Hiszpanii a dokładniej w Maladze – portowym mieście tego pięknego kraju 

porównując do Polskiego narodu można określić za bardzo specyficznych. Hiszpanie są 

wyśmienicie pogodni, życzliwi i pragnący  dobrej zabawy. Bardzo szybko się integrują – dla 

przykładu pewnego pogodnego dnia będąc w Grenadzie – miasto położone ~ 80km od Malagi 

Spotkaliśmy grupki Hiszpanów gdzie jedni kompletnie nie znając siebie nawzajem bawili się 

razem ze sobą poprzez wspólne śpiewanie piosenek a drudzy po zobaczeniu nas – grupki 

młodych Polaków zaczęli się cieszyć i wypowiadać kilkukrotnie głośno nazwisko pewnego 

znanego Polskiego piłkarza. 

Hiszpanie są nad podziw osobami cierpliwymi, rzadko kiedy na drogach używają klaksonu  

w złym znaczeniu a na drodze panują tu kompletnie inne zasady zachowywania się. Hiszpanie 

swoją miłość dzielą więc pomiędzy życie i jedzenie... oraz rodzinę. Jest to naród, który bardzo 

dba o własne tradycje, kulturę i z największym szacunkiem odnosi się do najbliższych. . O tyle,  

o ile Polacy i Hiszpanie bardzo się od siebie różnią, w tej kwestii mogą sobie uścisnąć przysło- 
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Opis firmy: Doctor Informatico 
 

Od tygodnia nasza trójka pracuję w firmie Doctor Informatico znajdującej się w centrum miasta 

Malaga. Firma ta zajmuje się naprawą sprzętu komputerowego. Praca w takim serwisie, jest dla nas 

bardzo rozwijająca. Pomaga nam ona w poszerzaniu wiedzy związanej z zawodem, którego się 

uczymy. W zakładzie poza nami są dwie osoby - nasz szef oraz jeden pracownik.  

Większość czasu spędzamy z pracownikiem, ponieważ to on zajmuje się większością spraw 

serwisowych. Mimo, że nie zna on jezyka angielskiego zbyt dobrze, zawsze bardzo stara się 

wytłumaczyć nam wszystko w najmniejszych szczegółach i chętnie odpowiada na wszystkie nasze 

pytania. Często, kiedy jakiś temat wykracza poza jego znajomość angielskiego, prowadzimy 

rozmowę używając tłumacza internetowego. Nie jest to najłatwiejsza forma komunikacji, ale 

udowadnia to, że jeżeli tylko ma się chęci to zawsze można zrozumieć inną osobę. Poza sprawami 

związanymi z pracą firmy, często rozmawiamy również o różnicach między kulturą i ludźmi w Polsce 

i w Hiszpanii.  

Drugą osobą w naszej firmie jest sam jej szef, nie spędzamy z nim dużo czasu, ponieważ przychodzi 

on do firmy tylko na jakiś czas każdego dnia. Dzieje się tak, ponieważ serwis komputerowy to tylko 

jedno z jego zajęć. Jego główna praca, jest o wiele bardziej interesująca, jest on biegłym sądowym  

w zakresie informatyki śledczej. Pierwszego dnia w firmie wytłumaczył nam czym dokładnie zajmuje 

się osoba wykonująca ten intrygujący zawód. Jego praca polega głównie na analizowaniu danych oraz 

elektronicznych dowodów w śledztwie. W dzisiejszych czasach, w których każdy nosi w kieszeni 

telefon komórkowy, a większość ludzi na co dzień rozmawia używając komunikatorów 

internetowych, praca takiej osoby może odmienić losy całego śledztwa. Pomaga on zebrać wszystkie 

dostępne informacje i dowody, na przykład dane i rozmowy z telefonów ofiar czy podejrzanych. Jego 

praca wydaje się bardzo interesująca, a jego biuro wygląda imponująco, jest tam mnóstwo 

wyspecjalizowanego sprzętu do dekrypcji danych i urządzeń pomagających mu na pozyskanie 

potrzebnych informacji z komputerów lub telefonów osób zamieszanych w śledztwo. Kilka razy 

mieliśmy okazję zobaczyć go podczas pracy. Mimo, że jest to praca siedząca, w której głównie 

przegląda on dane i dokumenty, wygląda to niesamowicie. Wielu osobom wydaje się że informatyka 

to nudna i monotonna dziedzina, jednak ten zawód może mieć w sobie dreszczyk emocji i często 

wymaga kreatywnego oraz poza schematowego myślenia. Bardzo cieszymy się, że poza zwykłej 

pracy w serwisie komputerowym, która sama w sobie jest dla nas interesująca, mamy również okazję 

zobaczyć zupełnie inna stronę tej dziedziny.  

Ludzie, których poznaliśmy przez ten krótki czas pracy w Doctor Informatico, przekazali nam 

mnóstwo swojej wiedzy i nauczyli nas wiele przydatnych technik, które przydadzą się nam  

w przyszłej pracy. Poza samą wiedzą zawodową, dzielili się z nami również swoimi doświadczeniami 

 

 

 

Architektura w Maladze 
 
Malaga posiada bardzo bogatą i różnorodną architekturę. Wynika to z faktu, że w pewnym momencie 

w tej prowincji panowały liczne kultury i cywilizacje. Według wielu ta jedyna w swoim rodzaju 

mieszanka różnych wpływów kulturowych wpływa na urzekającą i wyjątkową osobowość Malagi.  

W Maladze możemy zobaczyć i docenić wkłady: Rzymian (na przykład teatr rzymski), Muzułmanów 

(Alcazaba), Maurów oraz Katolików, a co za tym idzie różne style architektoniczne: gotycki, 

renesansowy czy barokowy.  

W Maladze jest wiele pięknych i wartych obejrzenia miejsc oraz zabytków. Poniżej w skrócie 

opiszemy kilka obiektów, które, według nas, warto obejrzeć podczas pobytu w Maladze. 

 Alcazaba – forteca z VIII wieku zbudowana przez Maurów, która góruje nad miastem  

i dodaje mu majestatu. U jej stóp znajdują się ruiny rzymskiego teatru z czasów panowania 

Oktawiana Augusta (okolice I wieku n.e.), 

 Castillo de Gibralfaro – spod Alcazaby, wspinając się do góry przez około 20 min, dociera 

się do tego majestatycznego zamku, który pamięta jeszcze czasy Fenicjan. Z murów 

obronnych rozpościera się piękny widok na miasto i okolice, 

 Santa Iglesia Catedral Basílica de La Encarnación – kościół, na którego miejscu kiedyś 

stał meczetu. Kościół ten budowano od XVI do XVIII wieku, przez co łączy on następuje 

style architektoniczne:  gotycki, renesansowy i barokowy. Mieszkańcy mówią o świątyni „La 

Manquita”, czyli jednoręka (gdyż posiada bowiem jedną wieżę), 

 Museo Casa Natal de Picasso – dom, w którym urodził się słynny malarz – Pablo Picasso, 

 Centro Cultural La Malagueta - XIX-wieczna arena do korridy obecnie mieszcząca 

muzeum z wystawami pamiątek dokumentujących sześciu wieków historii walk byków. 

 

Kacper Owczarek 
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Port w Maladze 
 

Port Malaga jest międzynarodowym portem morskim w Hiszpanii, położonym w południowej części 

miasta na wybrzeżu Costa del Sol Morza Śródziemnego. Jest jednym z najstarszych na Morzu 

Śródziemnym portem i najstarszym nieprzerwanie obsługiwanym portem w Hiszpanii. Patrząc na 

historię, badania archeologiczne wskazują właśnie Malagę jako pierwszy fenicki port w basenie 

Morza Śródziemnego oraz jako drugi port w Hiszpanii zaraz po Kadyksie. Znajduje się razem  

z miastem u podnóża góry Gibralfaro i w dolinie rzeki Guadalhorce. Stanowił on kluczową rolę  

w handlu, w okresie panowania Fenicjan, a potem panowania Cesarstwa Rzymskiego na tych 

terenach. Po przejęciu ziem przez Wizygotów, działalność portu podupadła, aż do ery 

mułzumańskiej. Po inwazji armii Tarika, Malaga stała się pomostem między Półwyspem Iberyjskim 

a Afryką, zasłużywszy sobie tym samym na tytuł bramy do Królestwa Nasrywów w Granadzie.  

W XVII wieku przyszły czasy największej rozbudowy portu w Maladze, wzmacniając jego potencjał 

haldlowy oraz militarnym. W ostatnim stuleciu wybudowano dwa terminale międzynarodowe dla 

luksusowych statków wycieczkowych, doki do rozładunku oraz dwa mola: Muelle Uno i Muelle Dos, 

które są bardzo chętnie odwiedzane i stanowią niemal wizytówkę portu. Warto wejść na jeden  

z tarasów widokowych, aby móc podziwiać panoramę portu oraz widok na większość atrakcji  

w Maladze. Wokół Muelle Uno koncertuje się wiele restauracji, w tym tych wyróżnionych 

gwiazdkami Michelin, czy również sklepików. Daje duży wgląd na atrakcje miasta: katedrę, 

Alcazabę w całej okazałości i zamek Gibralfaro. Zaś Muelle Dos jest promenadą z zadaszeniem  

w stylu modernistycznym, ogrodami, miejscami na wypoczynek czy kawiarniami. Biegnie wzdłuż 

Paseo de los Curas, od Plaza de la Marina do charakterystycznego budynku w porcie, muzeum 

Pompidou. W porcie znajduje się także przystań wioślarstwa morskiego klubu Real Club Malaga. 

Jest ona średnich rozmiarów i posiada łodzie przeznaczone do pływania na morzu, jak i tradycyjne 

smocze łodzie, pochodzące tutejszego regionu Hiszpanii. Znacząco różnią się one od łódek 

olimpijskich jakie znajdziemy w drugiej przystani obok jeziora. Są wykonane z drewna co czyni je 

znacznie cięższymi od węższych, wykonanych z karbonu łódek wyścigowych. Nieopodal klubu 

mieści się przystań dla olbrzymich statków rejsowych, które pływają w najróżniejsze zakątki świata. 

Doskonale je widać z każdego miejsca na plaży, a szczególnie pięknie wychodzą podczas późnych 

zachodów słońca. 

Podsumowując port w Maladze jest obowiązkowym elementem udanej przygody turystycznej . 

Warto tu zwiedzić bogate w lokalne specjały okoliczne nabrzeże oraz przystań rejsową i wioślarską. 

 

Igor Boliński, Patryk Goliński 

 

 

 

 

 

Opis firmy: Consultor 2.0 
 

Odbywamy praktyki w firmie Consultor 2.0. Jej biuro znajduje się w pomniejszym centrum 

handlowym w Maladze, gdzie oprócz sklepów są również restauracje, bary, czy też szkoły (w tym 

jedna językowa, niedaleko naszego miejsca pracy). Sam okalający budynek jest zbudowany w 

przepięknym, typowym dla hiszpańskiej Malagi stylu, jakby łączącym architekturę 

śródziemnomorską i arabską, o białych ścianach i dachówce w kolorze jasnej cegły. Do naszej pracy 

mamy niesamowicie blisko, ponieważ to zaledwie kilkanaście kroków od miejsca naszego pobytu - 

Malaga Instituto. Każdego dnia przechodzimy przez schody, które jeżeli na nie spojrzeć od przodu, 

przypominają znany nam z Polski widok frontu niejednego dworku magnackiego, co jeszcze 

wzmacnia urok okolicy i budzi uczucie nostalgii. 

Aktualnie pracujemy w pomniejszym biurze, ponieważ główne biuro było remontowane i obecnie już 

trwa "przeprowadzka" do niego. Mniejsze biuro nie mogło się pochwalić zbyt wielkim metrażem, 

lecz wystarczająco (a nawet aż nadto) spełniało funkcje tymczasowego lokum, w którym przyszło 

nam spędzić czas. Nowe biuro jest niemal trzykrotnie większe pod względem powierzchni użytkowej 

i posiada pomieszczenie sanitarne. Na codzień wykonujemy zadania, przygotowane przez naszego 

przełożonego Jose. Tyczą się tematów wstępnego tworzenia szablonów stron internetowych, czy 

również administracją od strony instalacji wymaganych do pracy wtyczek (pluginów) oraz ich 

konfiguracji. Mieliśmy okazję zapoznać się z różnymi edytorami stron internetowych, które nie 

wymagały co prawda wiedzy programistycznej, aczkolwiek umożliwiały jej wykorzystanie  

i umieszczanie bardziej skomplikowanych elementów. Naszym współpracownikiem był również 

Daniel, lecz że był często pochłonięty swoimi zadaniami, nie przeszkadzaliśmy mu. Więcej możemy 

powiedzieć o Jose, który jest niezwykle miły i cierpliwy. Tłumaczył nam często kwestie potrzebne do 

wykonania naszych prac. Był też zainteresowany Polską i naszą szkołą, pytał się nas o wiele kwestii 

dotyczących życia w naszym kraju. Powiedział nam, że chętnie by odwiedził Polskę w przyszłości. 

Gdy pokazaliśmy mu okolice naszej szkoły był zachwycony, a tym bardziej naszą szkołą. Opowiadał 

nam później w jaki sposób się żyje w Hiszpanii, jak wygląda rutyna, w jaki sposób zachowują się i 

myślą ludzie w tym miejscu oraz jaka sytuacja socjo-ekonomicznej aktualnie występuje w kraju. 

Rozprawiał o różnicy ekonomi między różnymi krajami i w jaki sposób to wpływa na rynek 

informatyczny, co dla nas jako techników informatyków, było szczególnie ważne. Pod koniec 

tygodnia Jose podsumował naszą pracę, z której jak nam mówił, był zadowolony. Poczęstował 

lubianą w Hiszpanii suszoną wieprzowiną oraz polecił nam miejscowe specjały kuchni oraz do jakich 

restauracji można się udać. 

 

Igor Boliński, Patryk Goliński 

 

 

 



2021                                                                                                                                                                                               ZSM nr 1                                                                                                                                                                             2021                                                                                                                                                                                              ZSM nr 1  

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Charakterystyczne dania Andaluzji 
 

 Gazpacho - chłodnik z pomidorów z dodatkiem czosnku i świeżych warzyw pokrojonych  

w drobną kostkę (Salmorejo to gazpacho z Kordoby). 

 Salmorejo blanco - chłodnik z pomidorów i chleba z kawałkami mięsa w środku. 

 Jamón bellota - szynka z czarnych świń karmionych żołędziami. 

 Calamares fritos - smażone kalmary, chrupiące, a zarazem sprężyste i niegumowate. 

 Puntilla - Również smażone kalmary, ale te malutkie, czyli baby squid. Popularne w całej 

Hiszpanii. Puntilla jest trochę jak chipsy czy popcorn – nie możesz przestać ich jeść. 

 Mejillones - małże pod różną postacia np.al vapor czyli gotowane na parze lub małże la 

marinara czyli po marynarsku szybko duszone przygotowywane z winem. 

 Patatas bravas - jedna z najbardziej banalnych potraw. Pieczone ziemniaki  

z charakterystycznym pikantnym sosem. Czasem podawane tylko z nim, czasem również  

z czosnkowym aioli. 

 Flamenquin - typowy przysmak z okolic Kordoby. To taki wieprzowy devollaile – mięso 

zwinięte zwykle z szynką jamon serrano w środku, chociaż zdarzają się też inne 

niespodzianki. 

 Tapas - pochodzi od staroświeckiego zwyczaju polegającego na przykrywaniu brzegów 

kieliszka kawałkiem chleba lub szynki (hiszp. Tapar – przykrywać) w celu zapobiegnięcia 

wpadaniu do pitego trunku owadów. Najbardziej typowe andaluzyjskie tapas to przyprawiane 

oliwki czyli aceitunas aliñadas, pikantnie przyrządzone młode ziemniaczki papas gaditanas 

czy soczyste szaszłyki pinchos morunos (serwowane także z warzywami jako danie główne). 

 

Max Ind, Kacper Nowak 

 

 

 

 

Opis firmy: Galileo 
 
Zakład, do którego uczęszczamy, nazywa się Galileo Satellite Control Systems. W drodze na praktyki 

możemy obserwować piękne widoki. Nasz przejazd obejmuje przesiadkę, dzięki czemu czekając na 

następny autobus, możemy obserwować uniwersytet z charakterystycznymi niebieskimi dachówkami, 

piękne i wysokie palmy, czy też roślinność panującą w tym mieście.  Następnie wysiadamy przy Av. 

Europa i idziemy około 5 minut do pracy. Nasze miejsce pracy znajduje się przy Calle tres de abril de 

1979, No18 Edificio Siglo XXI, Local 2, 29004 Malaga. W pobliżu jest dużo sklepów i restauracji, 

dzięki czemu od razu po praktykach możemy iść coś kupić lub zjeść. Podchodząc do domofonu, 

można zauważyć, że znajduje się tam też wiele innych firm. Nasz zakład znajduje się na pierwszym 

piętrze, ostatnie drzwi po lewej stronie. Wchodząc do środka, po prawej stronie siedzi recepcjonistka 

o imieniu Silvana, która daje nam większość zadań. Silvana daje nam bardzo różne zadania, 

zaczynając od segregacji sprzętu, aż po pomoc przy kampanii reklamowej produktów firmy. Nigdy 

się nie nudzimy. Na przeciwko miejsca pracy Silvany znajduje się magazyn ze sprzętem.  

W następnym pokoju siedzi szef David, tam znajduje się całe jego stanowisko. Następnie po lewej 

stronie od jego stanowiska znajdują się schody prowadzące do naszego pokoju, gdzie pracujemy. 

Posiadamy dwa komputery i mały zestaw kuchenny, czyli czajnik, mikrofalówkę i lodówkę. Dalej 

stoi długi stół konferencyjny i parę krzeseł ustawionych wokół niego. Warto wspomnieć o wentylacji, 

która w upalne dni ratuje nam życie. Z okna  widać miasto. 

 

Jacek Szufrajda, Hubert Stasiak 

 

 
 


